
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

34/2022

17/03/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/09/2022
Tomada de preços
12/2022 - TP
34/2022

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa(s) especializada(s) para
fornecimento de materiais e mão de obra necessários à execução das obras de
engenharia relacionadas nos lotes 1, 2 e 3, que contemplam serviços complementares,
ampliação e construção em imóveis públicos respectivamente, tudo em conformidade
com os projetos, memoriais descritivos e orçamentos em anexo.

Lote: 1
Participante: BASE-V ENGENHARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa especializada para fornecimento de

materiais e mão de obra para execução de serviços
complementares no Centro de Eventos São João Batista -
contemplando calçadas/pisos externos em concreto armado para
circulação/vagas reservadas, sinalização vertical, redes esportivas
de proteção para as quadras de areia e revestimento modular de
piso em polipropileno para a quadra coberta conforme especificado
no orçamento, memorial e projeto anexos.

1,000 UNI 213.209,03 213.209,03

Total do Participante: 213.209,03

Lote: 2
Participante: BASE-V ENGENHARIA LTDA

2 Ampliação andar administrativo do prédio da prefeitura municipal,
área à ampliar 76,52m²

1,000 UNI 194.418,61 194.418,61

Total do Participante: 194.418,61

Lote: 3
Participante: TETRIS CONSTRUÇÕES LTDA

3 Construção de base para a polícia militar - Área externa, contendo
ajardinamentos, muros de divisa, plataforma para acessibilidade,
calçadas, entradas de água e energia elétrica, e demais itens
conforme projetos, memorial descritivo e orçamento.

1,000 UNI 296.107,44 296.107,44

Total do Participante: 296.107,44

Total Geral: 703.735,08

Manutenção e conservação de prédios públicos 04.008.15.451.0400.2408.4.4.90.00.00 R$ 214.047,77
Manutenção e conservação de prédios públicos 04.008.15.451.0400.2408.4.4.90.00.00 R$ 119.670,23
Manutenção e conservação de prédios públicos 04.008.15.451.0400.2408.4.4.90.00.00 R$ 75.506,72

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Manutenção de Convênios de Segurança Pública com
Policiais e Bombeiros.

04.010.06.181.0410.2450.4.4.90.00.00 R$ 229.150,37

Manutenção de Convênios de Segurança Pública com
Policiais e Bombeiros.

04.010.06.181.0410.2450.4.4.90.00.00 R$ 69.942,58

Assinatura do Responsável

09/09/2022Luzerna,

Debora Tais Menlak

Chefe do Setor de Licitações


		2022-09-09T16:41:08-0300
	DEBORA TAIS MENLAK:08509876959




